Финансовое управление администрации Калининского муниципального

района Тверской области

ПРИКАЗ

19.08.2022 года                                                                                      № 50

г. Тверь

О внесении изменений в приказ от 29.07.2022 № 43 «Об утверждении

Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета

Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пункта 13 статьи 11 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район»,

утвержденного решением Собрания депутатов Калининского района от

16.07.2020 № 119,

приказываю:

1. Внести в раздел 3 Методики планирования бюджетных ассигнований

бюджета Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной приказом от

29.07.2022 № 43 следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1

- подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:

«а) под методом индексации понимается расчет объема бюджетных

ассигнований путем индексации на уровень индекса-дефлятора,

используемого Министерством экономического развития Российской

Федерации при среднесрочном прогнозе социально - экономического развития

Российской Федерации до 2025 года;

б) под нормативным методом понимается расчет объемов бюджетных

ассигнований на основе нормативов, утвержденных соответствующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области,

Калининского муниципального района;»;

2

- в подпункте «в» после слов «главного распорядителя средств бюджета

муниципального района» исключить словосочетание «предусматривающих

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные

муниципальные целевые программы, принятые в установленном порядке».».

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. По расходам на содержание органов местного самоуправление

и иным непрограммным расходам бюджета.

При планирования бюджетных ассигнований по расходам на управление

в сфере установленных функций учитываются следующие особенности:

а) Расчет расходов на оплату труда осуществляются нормативным

методом, исходя из утвержденных штатных расписаний, положений об оплаты

труда и установленных должностных окладов (ставок) по состоянию на

01.08.2022 года в двух вариантах:

- без учета индексации, предусмотренной Положениями об оплате

труда;

- с учетом индексации предварительно в размере 4 % в связи с

отсутствием сведений о прогнозируемом уровня инфляции за 2023 год.

К расчетам прилагаются копии штатных расписаний.

б) К расчетам расходов на выполнение ремонтных работ, на оказание

услуг, приобретение оборудования и других материальных и нематериальных

ценностей прилагаются соответствующие перечни планируемых работ, услуг

и оборудования с обоснованием необходимости их закупок, стоимости,

подтвержденной проектно-сметной документацией, коммерческими

предложениями, тарифами на оказание услуг.».

2. Бюджетному отделу (Прохорова Е.А.) довести настоящий приказ до

сведения главных распорядителей средств бюджета Калининского района, и

администраторов муниципальных программ.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации

Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления Кочаряна К.Ж.

Начальник финансового управления                                                 Смирнов В.И.